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Barometr przyjazno ści legislacyjnej Sejmu dla gospodarki i przedsi ębiorczo ści. Ocena 

IV kwartału 2008 roku  

 

 

1. Wprowadzenie  

Krajowa Izba Gospodarcza po raz kolejny przedstawia wyniki monitoringu legislacyjnego 

polskiego Sejmu. Niniejsza analiza dotyczy IV kwartału 2008 r. i przeprowadzona została 

według podobnej metodologii jak w poprzednich kwartałach (Krajowa Izba Gospodarcza 

prowadzi monitoring działalności ustawodawczej Sejmu od stycznia 2006 r.).  

 

W ramach procedury badawczej skierowano zestaw 123 ustawy (III kwartał – 51 ustaw; II 

kwartał – 52 ustawy) uchwalone przez Sejm w IV kwartale 2008 roku, wraz z ich opisami do 

5 ekspertów z prośbą o ocenę ich waŜności (pięciopunktowa skala waŜności) oraz kierunku 

oddziaływania na rozwój przedsiębiorczości lub gospodarki (dodatni – ujemny). Przyjęto 

skalę od +5 do -5. Skala ta przedstawiała się następująco:  

 

Skala wa Ŝności i kierunku oddziaływania ustaw na rozwój przedsi ębiorczo ści lub 

gospodarki 
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Uzyskane oceny ekspertów dodano i wyliczono średnią uzyskując syntetyczny wskaźnik 

oceny waŜności i oddziaływania poszczególnych ustaw na rozwój przedsiębiorczości lub 

gospodarki. Wskaźnik ten oznaczono jako WWK - wska źnik wa Ŝności i kierunku 

oddziaływania ustawy . 

 

Następnie skonstruowano indeks przyjazno ści dla gospodarki  danej partii politycznej 

podczas indywidualnego głosowania PG. Przyjęto, Ŝe im wyŜsza wartość indeksu, tym 

większa przyjazność głosowania danej partii dla gospodarki. Maksymalna przyjazność to +5, 

a maksymalna nieprzyjazność dla gospodarki to -5. Te wartości określają maksymalną i 

minimalną wartość syntetycznego wskaźnika przyjazności poszczególnej partii podczas 

indywidualnego głosownia. JeŜeli dana ustawa była waŜna i  cały skład osobowy danej partii 

głosował za przyjęciem tej ustawy  to wówczas powinna ona uzyskać ocenę równą pełnej 

wartości syntetycznego wskaźnika waŜności ustawy i kierunku oddziaływania WWK, czyli 

średnią ocenę ekspertów. JeŜeli wszyscy eksperci przyznali danej ustawie 5 i średnia wynosi 

5 oraz wszyscy posłowie danej partii głosowali za tą ustawą to dana partia dostawała 

maksymalne 5 punktów.  

 

PoniewaŜ dana partia mogła głosować w sposób zróŜnicowany, głosy na tak mnoŜono przez 

+ 1, a głosy na nie przez -1. Glosy posłów wstrzymujących się i nieobecnych wyeliminowano 

z indeksu. Oznaczało to, Ŝe absencja zmniejszała wartość indeksu dla partii jeŜeli ustawa 

była pozytywna dla gospodarki oraz zwiększała wartość indeksu jeśli ustawa była negatywna 

dla gospodarki.  W opracowaniu przedstawiono wartości zbiorczych (ogólnych) indeksów  

przyjazno ści gospodarczej , które stanowią średnią arytmetyczną wyników indeksów dla 

poszczególnych ustaw dla danej partii i oznaczono jako ZPG.  

 

Uzyskane indeksy przyjazności dla gospodarki danej partii porównano do moŜliwego do 

uzyskania w danych warunkach wyniku maksymalnego. Indeks  ten pokazuje, na ile 

przyjaźnie dla gospodarki głosowały poszczególne partie w stosunku do maksymalnej 

przyjazności. Indeks ten nazwano indeksem wykorzystanego potencjału i oznaczono jako 

IWP . Indeks ten przedstawiony jest w procentach.  
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Uzyskane indeksy przyjazności dla gospodarki danej partii porównano równieŜ do wyniku 

większości sejmowej, która ustawę przegłosowała. Stworzony nowy indeks pokazuje jak 

głosowała dana partia w stosunku do większości sejmowej. Indeks ten nazwano indeksem 

porównania sejmowego i oznaczono jako IPS. Indeks ten przedstawiony jest w procentach. 

Wynik powyŜej 100% oznacza, ze partia głosowała bardziej przyjaźnie dla gospodarki niŜ 

większość sejmowa, która przyjęła ustawę, jeŜeli ustawa była korzystna dla gospodarki. 

JeŜeli w ogólnym wymiarze sejmowe głosowania były niekorzystne dla gospodarki to im 

niŜsza ujemna ocena tym ugrupowanie lepiej głosowało dla gospodarki. Metodologia liczenia 

wskaźników została szczegółowo omówiona w poprzednich wydaniach barometru 

legislacyjnego.  

 

2. Ocena przyjazno ści głosowa ń sejmowych partii politycznych dla gospodarki i 

przedsi ębiorczo ści w IV kwartale 2008 roku  

 

W IV kwartale Sejm uchwalił 123 ustawy (w porównaniu do – 51 ustaw w III kwartale; 52 w II 

kwartale i 34 ustaw z I kwartału 2008 r.). Tak więc moŜna stwierdzić, Ŝe ostatni kwartał 2008 

r. to swoista ofensywa parlamentarna, która w duŜym stopniu była ukierunkowana na 

prawodawstwo dotyczące przedsiębiorców (prawie połowa ustaw zdaniem ekspertów miała 

wpływ na działanie przedsiębiorców).  

 

Spośród 57 ustaw, które „dotykały” spraw gospodarki i przedsiębiorców – aŜ w 39 

przypadkach eksperci ocenili, Ŝe znaczenie uchwalonych ustaw mieści się w przedziale 

„waŜne – trochę waŜne” co wskazuje, Ŝe ustawy, którymi zajmował się Sejm w dość silnym 

stopniu wpływają na polską rzeczywistość gospodarczą.  

 

Co warte podkreślenia zdecydowana większość spośród uchwalonych ustaw powinna 

zdaniem ekspertów mieć pozytywny wpływ na gospodarkę. Negatywnie ocenionych zostało 

8 ustaw. Z czego 3 otrzymały oceny niŜsze aniŜeli – 1.  

 

 

Zdaniem ekspertów zdecydowanie negatywną ocenę uzyskały:  

 

- Ustawa o emeryturach kapitałowych,  
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- Ustawa o zmianie ustawy - Kodeks pracy 

- Ustawa o podatku akcyzowym. 

 

NajniŜej oceniona została ustawa o emeryturach kapitałowych. Ustawa ta dotyczy osób, 

które zapisały się do otwartych funduszy emerytalnych i w 2009 roku osiągną odpowiedni 

wiek uprawniający do emerytury, czyli chodzi tu o kobiety, które ukończą 60 lat. One 

otrzymają dwie emerytury: jedną z funduszu ubezpieczeń społecznych, a drugą z OFE na 

podstawie tego, ile składek opłaciły. Aby jednak mogły mieć wypłacane pieniądze z OFE, 

muszą mieć na koncie zebrany odpowiedni kapitał. Obie emerytury będzie im wpłacać ZUS. 

Wadą uchwalonych przepisów jest m.in. brak waloryzacji świadczeń oraz fakt, Ŝe emerytury 

kapitałowe nie będą dziedziczone. JeŜeli jednak emeryt umrze w ciągu trzech pierwszych lat 

od momentu rozpoczęcia pobierania doŜywotniej emerytury kapitałowej, to tzw. jednorazowa 

wypłata gwarantowana zostanie wypłacona wskazanym przez niego spadkobiercom. Gdy 

śmierć emeryta nastąpi po upływie 3 lat od momentu, w którym zaczął pobierać świadczenie, 

jego pieniądze staną się elementem systemu solidarnościowego, co w praktyce oznacza, Ŝe 

rodzina lub inna osoba pieniędzy nie odziedziczą. 

 

Niska ocenę uzyskała Ustawa o zmianie ustawy - Kodeks pracy. WiąŜe się to przede 

wszystkim z wymogiem wyznaczenia przez pracodawcę (nawet zatrudniającego jednego 

pracownika)  pracownika, który będzie odpowiedzialny za udzielnie pierwszej pomocy, walkę 

z poŜarami oraz ewakuację pracowników. Proponowane rozwiązanie budzi negatywne 

odczucia z kilku powodów. Po pierwsze firmy miały zbyt mało czasu na dostosowanie się do 

tych zmian. Jednak kluczowa wydaje się kwestia zbyt duŜej rygorystyczności 

wprowadzanych zmian. Zmiana ta wiąŜe się równieŜ ze sporymi kosztami. Przeszkolenie 

pracowników mogą przeprowadzić tylko szkoły Państwowej StraŜy PoŜarnej oraz komendy 

wojewódzkie. Nie dostosowanie się do wymogów ustawy wiąŜe się z ryzykiem kar nawet do 

30 tys. zł. Koszt powyŜszego szkolenia wynosi 1247 zł, co w przypadku firm małych stanowić 

będzie znaczące obciąŜenie, a przyjmując, Ŝe do tego typu działania zmuszonych zostanie 

około 1 mln przedsiębiorstw, da to sumę ponad 1 miliarda złotych.  

Obowiązek przeszkolenia pracowników wynika z przepisów unijnych, które ustawodawca 

musi implementować do prawa krajowego. Zmiany w dziale BHP w kodeksie pracy są 

skutkiem zarzutów formalnych przedstawionych Polsce przez Komisję Europejską związku z 

niewłaściwym lub niepełnym wdroŜeniem postanowień dyrektywy Rady 89/391/EWG z dnia 
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12 czerwca 1989 r. w sprawie wprowadzenia środków w celu poprawy bezpieczeństwa i 

zdrowia pracowników w miejscu pracy. NaleŜy jednak zaznaczyć, Ŝe Polski ustawodawca 

poszedł znacznie dalej w wymaganiach wobec przedsiębiorstw, niŜ wynikało to Dyrektywy. 

 

Negatywnie oceniona została równieŜ ustawa o podatku akcyzowym. Niekorzystny dla 

podatników jest wzrost (o ok. 400zł/1000kg) stawki akcyzy na gaz płynny (LPG), jak równieŜ 

podwyŜszenie stawki na papierosy- do 57 proc. ceny detalicznej najpopularniejszej kategorii 

cenowej oraz na samochody osobowe o pojemności silnika powyŜej 2000 cm3 (z 13,6 proc 

do 18,6 proc). Akcyza, w wysokości 100zł/1000kg, obejmie równieŜ gaz ziemny spręŜony 

(CNG). Jednak ustawa ta zawiera takŜe pozytywne elementy. Skorzystają na nich m.in. 

właściciele małych winnic, gdyŜ projekt ustawy zakłada wyłączenie małych winiarni, 

produkujących z własnych upraw, z obligatoryjnego uzyskiwania statusu składów 

podatkowych. Zmiany obejmą równieŜ osoby fizyczne, produkujące piwo, wino i napoje 

fermentowane na własny uŜytek., a takŜe niektóre gorzelnie, o ile ich produkcja nie 

przewyŜszy 10hl/rok kalendarzowy. 

 

 

Z kolei najbardziej korzystny wpływ na gospodarkę mają poniŜsze ustawy: 

 

- Ustawa o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw,  

- Ustawa o partnerstwie publiczno-prywatnym, 

- Ustawa o emeryturach pomostowych, 

- Ustawa o zmianie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej oraz o zmianie niektórych 

innych ustaw, 

- Ustawa o zmianie ustawy - Kodeks spółek handlowych. 

 

Zdecydowanie najwyŜej ocenioną ustawą (4,4) była Ustawa o zmianie ustawy – Ordynacja 

podatkowa oraz niektórych innych ustaw. Ustawa wprowadza długo oczekiwaną zmianę – 

domniemanie uczciwości podatnika (zasada iŜ decyzja podatkowa nie podlega wykonaniu do 

czasu ostatecznego rozstrzygnięcia w postępowaniu podatkowym, a w przypadku zgłoszenia 

pozwu do czasu uprawomocnienia się orzeczenia sądu administracyjnego). Wyjściem 

naprzeciw przedsiębiorcom jest równieŜ obowiązek poinformowania o planowanej kontroli z 

co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem. 
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Pozytywną i wysoką (4,2) ocenę uzyskały równieŜ przepisy dotyczące partnerstwa 

publiczno-prywatnego (PPP). Mają one zacząć obowiązywać najpóźniej na początku marca 

br. Dotychczas obowiązujące przepisy skutecznie zniechęcały do korzystania z tej formy 

realizacji inwestycji. Obecne regulacje mają zmienić dotychczasowy impas. Nie będą 

konieczne do przygotowania kosztowne analizy dotyczące opłacalności inwestycji, a umowy 

będą mogły być przygotowywane nawet na okres 40 lat. Przy realizacji projektów w ramach 

PPP moŜliwe będzie równieŜ korzystanie ze środków unijnych.  

 

Eksperci wysoko ocenili równieŜ Ustawę o emeryturach pomostowych. Nie dotyczy ona co 

prawda bezpośrednio działania przedsiębiorców, jednak oceniamy jej znaczenie w skali 

makroekonomicznej i w tym wypadku jej wpływ powinien być w dłuŜszym okresie znaczący. 

Ustawa ogranicza liczbę osób uprawnionych do wcześniejszych emerytur z ponad miliona do 

dwustu sześćdziesięciu tysięcy. Przewiduje teŜ, Ŝe wcześniej karierę zawodową będą mogły 

kończyć osoby, które rozpoczęły pracę w szkodliwych warunkach przed 1 stycznia 1999 roku 

i przepracowały co najmniej 15 lat. 

 

Nowelizacja ustawy o swobodzie działalności gospodarczej słuŜy ułatwieniu prowadzenia 

działalności gospodarczej. Jej zapisy ułatwiają rejestrację działalności a takŜe zmniejszają 

uciąŜliwość kontroli przeprowadzanych w przedsiębiorstwach (w przypadku najmniejszych 

firm kontrolerzy będą mogli przebywać do dwóch tygodniu w ciągu roku; w przypadku firm 

największych ten czas będzie mógł maksymalnie wynieść 8 tygodni). Przepisy ustawy 

skutkują równieŜ likwidacją kontroli równoczesnych. Ta sama nowelizacja wprowadza w 

Ŝycie zasadę „jednego okienka”. Od kwietnia 2009 r. wystarczy w przypadku rejestrowania 

działalności złoŜyć jeden wniosek w jednym urzędzie. WaŜna zmiana jest równieŜ zapis, 

który stwierdza, Ŝe do prowadzenia działalności gospodarczej wystarczy złoŜenie wniosku i 

nie będzie trzeba czekać na jego rozpatrzenie. Choć akurat to rozwiązanie niesie ze sobą 

pewne ryzyka.  

Pozytywne oceny uzyskała równieŜ ustawa o zmianie ustawy Kodeks spółek handlowych. 

Eliminuje ona m.in. nakaz przekształcania spółki cywilnej w spółkę prawa handlowego wbrew 

woli wspólników oraz obniŜa poziom obowiązkowego kapitału zakładowego w spółce z 

ograniczoną odpowiedzialnością z 50.000 zł do 5.000 zł i w spółce akcyjnej z 500.000 zł do 

100.000zł. 
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Kolejną wysoko ocenioną ustawą jest Ustawa o zmianie ustawy - Kodeks cywilny oraz 

ustawy – Prawo dewizowe. Ustawa ta wychodzi naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców. 

Przewiduje ona zniesienie zasady walutowości Polsce. Wprowadza takŜe moŜliwość 

rozliczania się przedsiębiorców w walutach wymienialnych, innych niŜ polski złoty, bez 

obowiązku uzyskania zezwolenia prezesa NBP. Ułatwi to rozliczenia, bez konieczności 

biurokratycznego i kosztownego przeliczania obcych walut na polską złotówkę, przyczyni się 

takŜe do zmniejszenia ryzyka kursowego.  

 

W zamieszczonej poniŜej tabeli 1, w wierszu pierwszym przedstawiono sumę punktów, które 

uzyskały poszczególne partie polityczne podczas 123 głosowań sejmowych za swoją 

postawę wobec problemu rozwoju gospodarki i przedsiębiorczości. Im więcej punktów 

uzyskała dana partia tym bardziej przyjaźnie głosowała dla gospodarki. W drugim wierszu 

przedstawiono wartości wskaźnika Ogólnej Przyjazno ści dla Gospodarki  (ZPG), które 

pokazują ile przeciętnie punktów uzyskiwała poszczególna partia podczas ocenianych 123 

głosowań. Oceny w tym wskaźniku mogą wahać się od +5, wtedy gdy dana partia głosuje za 

ustawami waŜnymi dla gospodarki w sposób, który jest korzystny dla gospodarki do -5 gdy 

partia głosuje przeciwko ustawom korzystnym dla gospodarki. W wierszu trzecim tabeli 

przedstawiono wartości indeksów wykorzystania potencjału parlamentarnego I WP dla 

wspierania gospodarki. Wskaźniki te pokazują w jakim zakresie dana partia wykorzystała 

swój potencjał parlamentarny dla głosowania ustaw korzystnych dla gospodarki. Wskaźnik 

ten przyjmuje wartości od -100 do + 100. Wielkości dodatnie IPW wskazują na generalnie 

pozytywne nastawienie na wspieranie gospodarki a ujemne na negatywne nastawienie do 

gospodarki. Ostatni wiersz pokazuje  wartości wska źników porównania sejmowego  IPS, 

których zadaniem jest pokazać jak dana partia głosowała w porównaniu do większości 

sejmowej, której hipotetyczny wynik wynosi zawsze 100%. Wartość indeksu powyŜej 100 

oznacza, Ŝe dana partia głosowała korzystniej dla gospodarki niŜ większość sejmowa, pod 

warunkiem, Ŝe większość sejmowa w ogóle głosowała korzystnie dla gospodarki. JeŜeli 

większość sejmowa głosowała niekorzystnie dla gospodarki, to im niŜsza ujemna wartość 

wskaźnika IPS tym korzystniej dana partia głosowała dla gospodarki. W tym wypadku lepsze 

dla gospodarki są wartości ujemne indeksu IPS.  Uzyskane wyniki przedstawiono w 

poniŜszej tabeli 1.  
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Tabela 1. Wyniki przyjazno ści partii politycznych dla gospodarki w trakcie gło sowań 

sejmowych w IV kwartale 2008 roku  

Wskaźniki  niezrzeszeni PiS PO PSL Lewica  

 

Suma punktów uzyskana przez 

dana partię za głosowania 

sprzyjające gospodarce  
46,03 25,54 59,02 53,88 27,78 

Przeciętna liczba punktów 

uzyskana przez daną partię na 1 

głosowanie – Indeksy Ogólnej 

Przyjazno ść dla Gospodarki – 

ZPG  

0,37 0,21 0,48 0,44 0,23 

Indeksy Wykorzystania 

Potencjału  do wspierania 

gospodarki – IWP w % 
58,86 32,66 75,48 68,91 35,52 

Indeksy Porównania 

Sejmowego IPS  w %  72,60 40,28 93,10 84,99 43,81 

Źródło: opracowanie własne na podstawie wyników głosowań sejmowych  

 

Analizując wyniki IV kwartału 2008 r. w legislacji, warto podkreślić, iŜ partie polityczne 

wykorzystują swój potencjał do popierania gospodarki. W przypadku większości partii 

wartość indeksu IWP (Indeks Wykorzystania Potencjału) mieściła się w dość wysokim 

przedziale – powyŜej 50%. Wyjątkami od tego wysokiego poziomu były PiS (wartość 32,66) 

oraz Lewica (35,52). 

 

 

Kolejny juŜ kwartał najsilniej na rzecz gospodarki działa Platforma Obywatelska (IWP – 

75,48%), której niewiele ustępuje jej koalicjant PSL (IWP – 68,91%).  

 

 

Skala wa Ŝności i kierunki oddziaływania ustaw  

na rozwój przedsi ębiorczo ści lub gospodarki (IV kwartał 2008) 

 

lp Przegłosowany w sejmie 

projekt ustawy  R – 

rządowy P – poselski  

niezrzeszeni PiS PO PSL Lewica Ocena 

Ekspertów 

Maksymalna 

liczba 

punktów 
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1 Ustawa o ratyfikacji Umowy 
między Unią Europejską a 
Stanami Zjednoczonymi 
Ameryki o przetwarzaniu i 
przekazywaniu przez 
przewoźników lotniczych 
danych dotyczących 
przelotu pasaŜera (PNR) 
do Departamentu 
Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego Stanów 
Zjednoczonych (DHS) 
(Umowa PNR z 2007 r.), 
sporządzonej w Brukseli 
dnia 23 lipca 2007 r. oraz w 
Waszyngtonie dnia 26 lipca 
2007 r. 

-0,36 -0,36 -0,38 -0,37 -0,33 -0,4 0,4 

2 Ustawa o zmianie ustawy o 
kulturze fizycznej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

3 Ustawa o zmianie ustawy o 
Inspekcji Weterynaryjnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

4 Ustawa o zmianie ustawy o 
ochronie przyrody oraz 
niektórych innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

5 Ustawa o udziale 
społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na 
środowisko 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

6 Ustawa o zmianie ustawy o 
realizacji prawa do 
rekompensaty z tytułu 
pozostawienia 
nieruchomości poza 
obecnymi granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej 

0,13 0,18 0,19 0,18 0,17 0,2 0,2 

7 Ustawa o zmianie ustawy o 
ochronie granicy 
państwowej oraz 
niektórych innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

8 Ustawa o zmianie ustawy o 
ewidencji ludności i 
dowodach osobistych oraz 
niektórych innych ustaw 

0,62 0,73 0,75 0,65 0,67 0,8 0,8 

9 Ustawa o nadaniu nowej 
nazwy Akademii 
Pedagogicznej im. Komisji 
Edukacji Narodowej w 
Krakowie 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

10 Ustawa o ratyfikacji Układu 
o Stabilizacji i 
Stowarzyszeniu między 
Wspólnotami Europejskimi 
i ich państwami 
członkowskimi, z jednej 
strony, a Republiką 
Czarnogóry, z drugiej 
strony, sporządzonego w 
Luksemburgu dnia 15 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 
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października 2007 r. 

11 Ustawa o zmianie ustawy o 
Bankowym Funduszu 
Gwarancyjnym 

0,31 0,36 0,37 0,37 0,34 0,4 0,4 

12 Ustawa o ratyfikacji 
Protokołu do Traktatu 
Północnoatlantyckiego o 
akcesji Republiki Albanii, 
sporządzonego w Brukseli 
dnia 9 lipca 2008 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

13 Ustawa o ratyfikacji 
Protokołu do Traktatu 
Północnoatlantyckiego o 
akcesji Republiki 
Chorwacji, sporządzonego 
w Brukseli dnia 9 lipca 
2008 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

14 Ustawa o zmianie ustawy - 
Prawo budowlane 0,31 0,36 0,38 0,34 0,33 0,4 0,4 

15 Ustawa o zmianie ustawy o 
finansowaniu Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego z 
budŜetu państwa 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

16 Ustawa o zmianie ustawy o 
podatku od spadków i 
darowizn 

1,07 0,97 1,07 0,93 0,91 1,2 1,2 

17 Ustawa o zmianie ustawy o 
rachunkowości 1,24 0,28 1,25 1,13 1,17 1,4 1,4 

18 Ustawa o zmianie ustawy o 
planowaniu i 
zagospodarowaniu 
przestrzennym 

0,31 0,34 0,35 0,32 0,29 0,4 0,4 

19 Ustawa o zmianie ustawy o 
gospodarce 
nieruchomościami 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

20 Ustawa o zmianie ustawy o 
zaopatrzeniu emerytalnym 
funkcjonariuszy Policji, 
Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, Agencji 
Wywiadu, SłuŜby 
Kontrwywiadu 
Wojskowego, SłuŜby 
Wywiadu Wojskowego, 
Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego, StraŜy 
Granicznej, Biura Ochrony 
Rządu, Państwowej StraŜy 
PoŜarnej i SłuŜby 
Więziennej oraz ich rodzin 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

21 Ustawa o zmianie ustawy - 
Prawo o ruchu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

22 Ustawa o zmianie ustawy o 
słuŜbie medycyny pracy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 
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23 Ustawa o zmianie ustawy o 
świadczeniach rodzinnych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

24 Ustawa o zmianie ustawy o 
dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

25 Ustawa o zmianie imienia i 
nazwiska 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

26 Ustawa o zmianie ustawy o 
systemie ubezpieczeń 
społecznych 

0,27 0,34 0,37 0,32 0,33 0,4 0,4 

27 Ustawa o zmianie ustawy o 
systemie ubezpieczeń 
społecznych 

0,27 0,35 0,36 0,31 0,30 0,4 0,4 

28 Ustawa o zmianie ustawy o 
zakwaterowaniu Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej 
Polskiej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

29 Ustawa o zmianie ustawy - 
Prawo zamówień 
publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

30 Ustawa o nadaniu nowej 
nazwy Akademii 
Ekonomicznej w Poznaniu 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

31 Ustawa o ratyfikacji Umowy 
między Rzeczypospolitą 
Polską a Królestwem 
Marokańskim o 
przekazywaniu osób 
skazanych, podpisanej w 
Rabacie dnia 30 czerwca 
2008 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

32 Ustawa zmieniająca 
ustawę o zmianie ustawy o 
dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego 
oraz ustawy o 
uprawnieniach do 
ulgowych przejazdów 
środkami publicznego 
transportu zbiorowego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

33 Ustawa o zmianie ustawy o 
Bankowym Funduszu 
Gwarancyjnym oraz o 
zmianie innych ustaw 

2,20 2,00 2,07 1,92 1,41 2,2 2,2 

34 Ustawa o zmianie ustawy o 
Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego oraz 
Agencji Wywiadu 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

35 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks cywilny oraz 
ustawy - Prawo dewizowe 

1,56 -2,37 2,44 2,26 1,92 2,6 2,6 

36 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks spółek handlowych 1,80 2,64 2,71 2,61 2,14 3,0 3,0 

37 Ustawa o zmianie ustawy o 
ustanowieniu programu 
wieloletniego "Program dla 
Odry - 2006" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 
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38 Ustawa o ratyfikacji Umowy 
między Unią Europejską a 
Republiką Islandii i 
Królestwem Norwegii w 
sprawie procedury 
przekazywania osób 
pomiędzy państwami 
członkowskimi Unii 
Europejskiej a Islandią i 
Norwegią, podpisanej w 
Wiedniu dnia 28 czerwca 
2006 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

39 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks cywilny 1,80 1,64 1,71 1,57 1,33 1,8 1,8 

40 Ustawa o ratyfikacji 
Konwencji w sprawie 
kontaktów z dziećmi, 
sporządzonej w Strasburgu 
w dniu 15 maja 2003 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

41 Ustawa o ratyfikacji 
Poprawki do Konwencji 
sporządzonej w Aarhus 
dnia 25 czerwca 1998 r. o 
dostępie do informacji, 
udziale społeczeństwa w 
podejmowaniu decyzji oraz 
dostępie do 
sprawiedliwości w 
sprawach dotyczących 
środowiska, przyjętej na 
drugim spotkaniu Stron 
Konwencji w Ałmaty w 
dniach 25-27 maja 2005 r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

42 Ustawa o zmianie ustawy - 
Prawo o ruchu drogowym  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

43 Ustawa o zmianie ustawy o 
Rzeczniku Praw Dziecka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

44 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks karny oraz 
niektórych innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

45 Ustawa o zmianie ustawy o 
komercjalizacji, 
restrukturyzacji i 
prywatyzacji 
przedsiębiorstwa 
państwowego "Polskie 
Koleje Państwowe" oraz 
ustawy o transporcie 
kolejowym 

0,89 0,92 0,94 0,84 0,76 1,0 1,0 

46 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks postępowania 
karnego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

47 Ustawa o zmianie ustawy o 
wykonywaniu działalności 
gospodarczej w zakresie 
wytwarzania i obrotu 
materiałami wybuchowymi, 
bronią, amunicją oraz 
wyrobami i technologią o 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 
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przeznaczeniu wojskowym 
lub policyjnym oraz ustawy 
o materiałach 
wybuchowych 
przeznaczonych do uŜytku 
cywilnego 

48 Ustawa o zmianie ustawy o 
powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej 

0,31 0,33 0,36 0,35 0,28 0,4 0,4 

49 Ustawa o zmianie ustawy o 
słuŜbie wojskowej Ŝołnierzy 
zawodowych oraz o 
zmianie niektórych innych 
ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

50 Ustawa o zmianie ustawy o 
cudzoziemcach oraz 
niektórych innych ustaw 

0,36 0,37 0,38 0,36 0,29 0,4 0,4 

51 Ustawa o zmianie ustawy o 
Karcie Polaka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

52 Ustawa o zmianie ustawy o 
jakości handlowej 
artykułów rolno-
spoŜywczych oraz 
niektórych innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

53 Ustawa o zmianie ustawy o 
rejestracji i ochronie nazw i 
oznaczeń produktów 
rolnych i środków 
spoŜywczych oraz o 
produktach tradycyjnych 
oraz o zmianie niektórych 
innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

54 Ustawa o ratyfikacji Umowy 
o przywilejach i 
immunitetach 
Międzynarodowego 
Trybunału Karnego, 
sporządzonej w Nowym 
Jorku dnia 9 września 2002 
r. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

55 Ustawa o zmianie ustawy o 
uruchamianiu środków 
pochodzących z budŜetu 
Unii Europejskiej 
przeznaczonych na 
finansowanie wspólnej 
polityki rolnej oraz o 
zmianie niektórych innych 
ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

56 Ustawa o zmianie ustawy o 
indywidualnych kontach 
emerytalnych oraz 
niektórych innych ustaw 

0,96 1,25 1,53 1,39 1,18 1,6 1,6 

57 Ustawa o zmianie ustawy - 
Prawo o ustroju sądów 
powszechnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

58 Ustawa o ochronie 
indywidualnych i 
zbiorowych praw pacjenta 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 
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oraz o Rzeczniku Praw 
Pacjenta 

59 Ustawa o konsultantach 
krajowych i wojewódzkich 
w ochronie zdrowia 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

60 Ustawa o akredytacji w 
ochronie zdrowia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

61 Ustawa o zmianie ustawy o 
podatku dochodowym od 
osób fizycznych, ustawy o 
podatku dochodowym od 
osób prawnych oraz 
niektórych innych ustaw 

3,00 2,71 2,80 2,61 1,86 3,0 3,0 

62 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks rodzinny i 
opiekuńczy oraz niektórych 
innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

63 Ustawa o Komitecie 
Stabilności Finansowej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

64 Ustawa o zmianie ustawy o 
izbach gospodarczych 0,93 1,26 1,31 1,22 1,17 1,4 1,4 

65 Ustawa o zmianie ustawy o 
drogach publicznych oraz 
niektórych innych ustaw 

-1,07 -1,44 1,51 1,39 1,10 1,6 1,6 

66 Ustawa o zmianie ustawy o 
podatku od towarów i usług 
oraz niektórych innych 
ustaw 

2,67 2,62 2,70 2,42 2,14 3,0 3,0 

67 Ustawa o zmianie ustawy o 
podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

68 Ustawa o zmianie ustawy o 
samorządach zawodowych 
architektów, inŜynierów 
budownictwa oraz 
urbanistów oraz ustawy - 
Prawo budowlane 

0,53 0,71 0,73 0,67 0,57 0,8 0,8 

69 Ustawa o zmianie ustawy o 
świadczeniu usług drogą 
elektroniczną 

0,53 0,52 0,57 0,50 0,40 0,6 0,6 

70 Ustawa o europejskim 
ugrupowaniu współpracy 
terytorialnej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

71 Ustawa o zmianie ustawy - 
Ordynacja podatkowa oraz 
niektórych innych ustaw 

3,52 3,84 4,11 3,69 3,67 4,4 4,4 

72 Ustawa o zmianie ustawy - 
Prawo celne oraz o 
zmianie niektórych innych 
ustaw 

0,27 0,36 0,36 0,35 0,30 0,4 0,4 

73 Ustawa o zmianie 
niektórych ustaw w 
związku z wdraŜaniem 
funduszy strukturalnych i 
Funduszu Spójności 

1,00 0,89 0,97 0,87 0,67 1,0 1,0 

74 Ustawa o zmianie ustawy o 
zakładach leczniczych dla 
zwierząt 

0,48 0,72 0,74 0,70 0,44 0,8 0,8 
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75 Ustawa zmieniająca 
ustawę o zmianie ustawy o 
rachunkowości 

0,12 0,18 0,18 0,16 0,17 0,2 0,2 

76 Ustawa o zmianie ustawy o 
dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,40 0,71 0,84 0,65 0,81 1,0 1,0 

77 Ustawa o zmianie ustawy - 
Karta Nauczyciela 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

78 Ustawa o zmianie ustawy o 
słuŜbie cywilnej oraz o 
zmianie niektórych innych 
ustaw 

0,00 -0,87 0,90 0,84 0,79 1,0 1,0 

79 Ustawa o zmianie ustawy o 
świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych 
oraz niektórych innych 
ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

80 Ustawa o zmianie ustawy o 
rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz 
zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

81 Ustawa o wspieraniu 
termomodernizacji i 
remontów 

0,44 0,82 0,92 0,77 0,83 1,0 1,0 

82 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks pracy -0,53 -1,36 -1,46 -1,19 -1,30 -1,6 1,6 

83 Ustawa o zmianie ustawy o 
finansowym wsparciu 
rodzin w nabywaniu 
własnego mieszkania 

1,60 2,08 2,19 1,94 1,89 2,4 2,4 

84 Ustawa o emeryturach 
kapitałowych 1,33 2,10 -2,17 -1,86 1,77 -2,4 2,4 

85 Ustawa o pracownikach 
samorządowych 0,48 0,54 0,56 0,48 0,31 0,6 0,6 

86 Ustawa o zmianie ustawy o 
zuŜytym sprzęcie 
elektrycznym i 
elektronicznym oraz o 
zmianie niektórych innych 
ustaw 

-0,22 0,02 -0,37 -0,32 -0,31 -0,4 0,4 

87 Ustawa o zmianie ustawy - 
Prawo o ruchu drogowym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

88 Ustawa o zmianie ustawy - 
Prawo o ruchu drogowym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

89 Ustawa budŜetowa na rok 
2009 1,04 -2,42 2,50 2,60 -0,31 2,6 2,6 

90 Ustawa o zmianie ustawy o 
systemie ubezpieczeń 
społecznych oraz ustawy o 
emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych 

0,60 0,94 0,97 0,87 0,50 1,0 1,0 

91 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks spółek handlowych 
oraz ustawy o obrocie 

0,60 0,86 0,93 0,97 0,05 1,0 1,0 
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instrumentami finansowymi 

92 Ustawa o zmianie ustawy o 
ochronie przeciwpoŜarowej 
oraz niektórych innych 
ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

93 Ustawa o zmianie ustawy o 
powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

94 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks postępowania 
karnego oraz niektórych 
innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

95 Ustawa o organizacji rynku 
rybnego 0,24 -0,47 0,55 0,50 0,00 0,6 0,6 

96 Ustawa o zmianie ustawy o 
substancjach i preparatach 
chemicznych oraz 
niektórych innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

97 Ustawa o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

98 Ustawa o zmianie ustawy o 
pomocy państwa w spłacie 
niektórych kredytów 
mieszkaniowych, 
udzielaniu premii 
gwarancyjnych oraz 
refundacji bankom 
wypłaconych premii 
gwarancyjnych 

0,36 0,46 0,55 0,58 0,00 0,6 0,6 

99 Ustawa o zmianie ustawy o 
Państwowym Ratownictwie 
Medycznym 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

100 Ustawa o zapobieganiu 
oraz zwalczaniu zakaŜeń i 
chorób zakaźnych u ludzi 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

101 Ustawa o zmianie ustawy o 
ustanowieniu programu 
wieloletniego "Pomoc 
państwa w zakresie 
doŜywiania" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

102 Ustawa o zmianie ustawy - 
Prawo upadłościowe i 
naprawcze oraz ustawy o 
kosztach sądowych w 
sprawach cywilnych 

-0,60 0,49 -0,55 -0,46 0,00 -0,6 0,6 

103 Ustawa o koncesji na 
roboty budowlane lub 
usługi 

2,08 -2,29 2,43 2,35 0,00 2,6 2,6 

104 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks postępowania 
cywilnego oraz niektórych 
innych ustaw 

1,44 1,49 1,68 1,74 0,00 1,8 1,8 

105 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks postępowania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 
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karnego 

106 Ustawa o Krajowej Szkole 
Sądownictwa i Prokuratury 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

107 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks postępowania 
cywilnego oraz niektórych 
innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

108 Ustawa o zmianie ustawy o 
transporcie kolejowym oraz 
ustawy o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

109 Ustawa o podatku 
akcyzowym -0,96 -1,01 -1,06 -0,81 0,00 -1,2 1,2 

110 Ustawa o zmianie ustawy o 
wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z 
udziałem środków 
Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich oraz 
niektórych innych ustaw 

0,24 0,34 0,36 0,32 0,00 0,4 0,4 

111 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks pracy oraz 
niektórych innych ustaw 

-0,36 -0,51 -0,56 -0,48 0,00 -0,6 0,6 

112 Ustawa o zmianie ustawy o 
transporcie drogowym oraz 
o zmianie ustawy - Prawo o 
ruchu drogowym 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

113 Ustawa o zmianie ustawy - 
Prawo o ruchu drogowym 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

114 Ustawa o emeryturach 
pomostowych 2,28 -3,44 3,64 3,31 -3,08 3,8 3,8 

115 Ustawa o zmianie ustawy o 
komercjalizacji i 
prywatyzacji oraz 
niektórych innych ustaw 

0,24 -0,88 1,04 0,77 0,00 1,2 1,2 

116 Ustawa o partnerstwie 
publiczno-prywatnym 3,36 3,66 3,92 3,39 0,00 4,2 4,2 

117 Ustawa o zmianie ustawy o 
promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy 
oraz o zmianie niektórych 
innych ustaw 

0,36 0,01 1,66 1,63 0,00 1,8 1,8 

118 Ustawa o zmianie ustawy o 
swobodzie działalności 
gospodarczej oraz o 
zmianie niektórych innych 
ustaw 

2,88 3,14 3,38 2,79 0,00 3,6 3,6 

119 Ustawa o postępowaniu 
kompensacyjnym w 
podmiotach o szczególnym 
znaczeniu dla polskiego 
przemysłu stoczniowego 

0,16 -0,18 0,19 0,19 0,00 0,2 0,2 

120 Ustawa o zmianie ustawy o 
ochronie gruntów rolnych i 
leśnych 

1,44 -2,29 2,45 1,68 -0,31 2,6 2,6 
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121 Ustawa o zmianie ustawy - 
Prawo o ustroju sądów 
powszechnych oraz 
niektórych innych ustaw 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

122 Ustawa o funduszach 
doŜywotnich emerytur 
kapitałowych 

0,08 0,17 -0,18 -0,13 0,17 -0,2 0,2 

123 Ustawa o zmianie ustawy - 
Kodeks postępowania 
karnego oraz niektórych 
innych ustaw 

1,00 0,67 0,90 0,71 0,00 1,0 1,0 

 

 

 


